
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Цветочинская средняя общеобразовательная школа»  

Русско-Полянского муниципального района  

Омской области 

 

 

ПРИКАЗ 

11, 03. 2022 г.                                                                                                                 № 27 

 

О создании Центра образования естественно-научной и 

 технологической направленности «Точка роста» 

 

 

             В соответствии с распоряжением Министерства образования и науки Омской области от 

18.12.2020г. № 4183 « Об отдельных вопросах по созданию и функционированию в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, Центров 

образования естественно-научной и технологической направленности « Точка роста» на 

территории Омской области», распоряжением Министерства образования Омской области от 

24.11.2021года № 4123 « О мерах по созданию Центров образования естественно-научной и 

технологической направленности « Точка роста» в 2022году», на основании приказа Комитета по 

образованию администрации Русско-Полянского муниципального района от 07.02.2022года № 28 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленности « 

Точка роста» в БОУ « Цветочинская СОШ» с соответствии с Методическими 

рекомендациями и фирменным стилем, утвержденными Министерством просвещения 

Российской Федерации на базе кабинета физики( заведующая кабинетом Нусс В.Г.), 

кабинета химии и биологии( заведующая кабинетом Ибрагимова Н.Г.), кабинета 

технологии( заведующая кабинетом Ащербекова З.А.). 

2. Назначить ответственным за создание, функционирование и развитие Центра  

« Точка роста» на базе школы  директора Ащербекову З.А. 

3.  Разработать и утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленности « Точка роста» на основании Типового 

положения деятельности Центров образования естественно-научной и технологической 

направленности « Точка роста» на территории Русско-Полянского района( приложение 

№1) 

4. Разработать и утвердить должностные инструкции для работников Центра 

5. Внести изменения в Устав БОУ « Цветочинская СОШ» 

6. Материальную ответственность за полученную мебель возложить  на : 

 для кабинета физики-Нусс В.Г.( приложение№2) 

 для кабинета химии и биологии-Ибрагимову Н.Г.( приложение № 3) 

 для кабинета технологии- Ащербекову З.А.( приложение №4) 

 

 

 

Директор школы ______________З.А. Ащербекова 

 

 

 
С приказом ознакомлены : 

 

Нусс В.Г. 

 Ибрагимова Н.Г. 

 

 

В дело 01-02 

 

 

 


